
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. TIC – Autorizzazione della missione  a Spalato nei giorni 10-12  giugno per 

participare all’incontro di partenariato e conferenza medio termine del Progetto 

ARIEL delle  collaboratrici Frittelloni e Perretta e relativo acquisto dei titoli di 

viaggio presso Geosfera di Globe Inside srl per una  somma presunta di euro 

1.069,52  oltre IVA ove dovuta. Progetto ARIEL (cod. 8.43) - Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si  rileva la necessità di 

autorizzare la  missione in oggetto e la relativa  fornitura  d e i titoli di viaggio (tratta Ancona /Spalato via 

traghetto e Spalato/Ancona via aereo)   per  la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni 

alla conferenza di medio termine e all’incontro di partenariato a Spalato nei giorni 10-12 giugno 2019, 

nell’ambito del progetto ARIEL (cod.8.43)

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTO il decreto del Direttore dell’ASSAM n.   241  del  28/12/2018  con il quale, tra l’altro, sono state   

ridefinite le competenze della Dirigenza ASSAM, nelle quali rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’ A.S.S.A.M. per l’anno 201 9 , costituito dal conto 
economico, nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.  218  del 
05.12.2018;

PRESO ATTO  che il programma di attività 201 9  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 
essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 
contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n. 13   
“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004 
avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;



2

DECRETA

1. di  a utorizzare  la missione a Spalato e la relativa  fornitura di n.   4 titoli di viaggio per la 

partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni alla conferenza di medio termine e 

all’incontro di partenariato nei giorni 10-12 giugno 2019, nell’ambito del progetto ARIEL 

(cod.8.43)   a ttraverso la procedura diretta fuori Mepa , ai sensi dell'art.  36 comma 2  del 

D.Lgs. 50/2016,   alla ditta   Globe   inside S.r.l.  PIVA  02628520344 ,  per un importo  presunto  di   

euro 1.069,52 oltre IVA ove dovuta;

2. di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente smart 

CIG: ZDA28C0FAD;

3. di impegnare e liquidare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

4. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

5. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro operativo Trasferimento dell'innovazione, comunicazione e programmi comunitari

Normativa di riferimento

 LR 9/1997 e successive modifiche; 

 L.R. n. 13 del 18.05.2004;

 Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

 Decreto n.14 del 26/04/2018 del Dirigente PF Economia Ittica DGR n. 385 del 26/03/2018 

Progetto  ARIEL cod.278 - Programma INTERREG V-B ADRIATIC-IONIAN –ADRION 

2014-2020. Art 5 D. Lgs. n. 50/2016 -  L. R. 28/2013 affidamento servizio assistenza tecnica

all’ASSAM ed approvazione schema di convenzione; 

 Decreto Direttore Assam n. 302 del 3/5/2019 (Regolamento acquisizioni sotto soglia);

 D.Lgs. 50/2016.

 

Motivazione

Con Decreto  la Regione Marche PF Economia Ittica ha affidato all’ASSAM il servizio di assistenza 

tecnica per lìimple mentazione del progetto ARIEL cod.278 (co-finanziato da l Programma 

INTERREG VB ADRION  2014-2020) di cui la PF è part ner. Nell’ambito delle attività affidate 

all’Agenzia vi è la partecipazione agli  incontri di partenariato del pro getto (Project Tehncial Steering 

Committee meeting del WP “Management) nonché agli eventi di comunicazione e disseminazione 

previsti nel WP “Communication”. In linea con il calendario delle attività del progetto, nei giorni 

10-12 giugno 2019  sono previsti a Spalato (Croazia): il III Project Tehnical Steering Committee 

meeting (12 giugno 2019) e la Mid Term Conference (11 giugno 2019). Con comunicazione mail 

del 03 /06   da parte del referente della Convenzione della PF, è stata richiesta la partecipazione di 

Francesca Perretta e Cristina Frittelloni agli eventi indicati.

A tal fine si rende necessaria la fornitura  la fornitura di n.   4 titoli di viaggio (tratta Ancona /Spalato 

via traghetto e Spalato/Ancona via aereo) per la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina 

Frittelloni alla conferenza di medio termine e all’incontro di partenariato a Spalato nei giorni 10-12 

giugno 2019, nell’ambito del progetto ARIEL (cod.8.43). 

Il costo dei titoli di viaggio, comunicati via e-mail in data 7 /06/22019  dalla ditta  Globeinside S.r.l. 

PIVA 02628520344     per un importo complessivo di euro  1.069,52 comprensivo dei diritti di agenzia 

(euro 25 a persona)  è relativo alla tratta Ancona-Spalato (con traghetto) e Spalato-Ancona (via 

aereo).

Considerata l'e ntità  dell'importo e la  necessità di procedere speditamente all'acquisto, s i  è ritenuto 

opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, comma   2 del D.Lgs 50/2016 attravreso un affidamento 

diretto fuori Mepa , come previsto all'art. 4  comma 3 del Regolamento Assam per l'acquisizione di 

beni e servizi sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 302 del 3/5/2019.



4

La spesa grava sul progetto "ARIEL" cod. 8.43.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 

241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:

 di  autorizzare la missione a Spalato e la relativa  fornitura di n. 4 titoli di viaggio per la 

partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni alla conferenza di medio 

termine e all’incontro di partenariato nei giorni 10-12 giugno 2019, nell’ambito del 

progetto ARIEL (cod.8.43)  attraverso la procedura diretta fuori Mepa, ai sensi dell'art. 36 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016,  alla ditta   Globe inside S.r.l. PIVA 02628520344, per un 

importo presunto di euro 1.069,52 oltre IVA ove dovuta;

 di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente 

smart CIG: ZDA28C0FAD;

 di impegnare e liquidare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 

n.445/2000 di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

 di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

   

ALLEGATI

"nessun allegato"

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 399 del 11 giugno 2019
		2019-06-07T15:40:25+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-06-10T18:55:43+0200
	Lorenzo Bisogni




